



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, 06 de dezembro de 2019

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 9.280, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Residencial e Comercial Villa D'Itália 2, no bairro Pompéia, neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 9 2 8 0

Art. 1º Fica denominada de "Rua Irene Buso Galhardo", Cidadã Prestante, a Rua 04 (quatro) do loteamento Residencial e Comercial Villa D'Itália 2, no bairro Pompéia, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 28 de novembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Pedro Luiz da Cruz.

LEI Nº 9.281, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre denominação de Academia ao Ar Livre no loteamento Jardim Esplanada, no bairro Paulicéia, neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 9 2 8 1

Art. 1º Fica denominada de "Luciano Nunes Montenegro", Cidadão Prestante, a Academia ao Ar Livre, localizada na Praça Esmeraldo Lopes Muller, na Rua Bogotá esquina com a Rua 23 de Maio, na Quadra 0027 (vinte e sete) do Setor 20 (vinte), no loteamento Jardim Esplanada, no bairro Paulicéia, neste Município, nas coordenadas em SIRGAS 2000 E=227668.62 e N=7482232.89.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 28 de novembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador André Gustavo Bandeira.

LEI Nº 9.282, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a obrigatoriedade de criação de um plano de evacuação em situações emergenciais ou de riscos nas instituições particulares de ensino.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 9 2 8 2

Art. 1º As instituições particulares de ensino existentes no âmbito do Município, ficam obrigadas a estabelecer um plano de evacuação em situações emergenciais ou de risco iminente.

Art. 2º O plano de evacuação a que se refere esta Lei, deverá:

I - avaliar o local, considerando as características físicas e os sistemas de emergência disponíveis;

II - avaliar a forma como os professores, alunos e funcionários, responderão à situação de risco;

III - indicar o funcionário responsável pela revisão, atualização, divulgação e treinamento do plano de evacuação;

IV - definir a conduta de cada funcionário ou responsável pelos diversos setores das referidas instituições de ensino, quando soar o alarme de aviso;

V - detalhar a planta do local, contendo a localização das portas, janelas, extintores de incêndio, rotas de fuga e saídas de emergência;

VI - indicar o procedimento específico para evacuação das crianças pequenas e das pessoas com necessidades especiais.

§ 1º O treinamento do plano de evacuação deverá ocorrer, no mínimo, 02 (duas) vezes no ano, preferencialmente, no início de cada semestre.

§ 2º A planta a que se refere o inciso V deste artigo, deverá estar em local de fácil acesso.

Art. 3º Fica a critério do Poder Executivo a implementação do disposto nesta Lei, nas instituições de ensino da rede pública municipal.

Art. 4º Esta Lei será regulamentada pelo Poder Executivo, no que lhe couber.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 28 de novembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ALEXANDRE JESUS DE CILLO
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Ronaldo Moschini da Silva.

LEI Nº 9.283, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre denominação da ETE - Estação de Tratamento de Esgoto Ponte do Caixão, no bairro Ondas, neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 9 2 8 3

Art. 1º Fica denominada de "Engº José Augusto Rego Barros Seydel", Cidadão Prestante, a ETE - Estação de Tratamento de Esgoto Ponte do Caixão, situada à Avenida Investigador Lucídio Leite, no bairro Ondas, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 28 de novembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ RUBENS FRANÇOZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador José Aparecido Longatto.

LEI Nº 9.284, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre denominação de estrada no Distrito de Anhumas, neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 9 2 8 4

Art. 1º Fica denominada de "Irão de Toledo" - Cidadão Prestante, a estrada PIR - 296, no Distrito de Anhumas, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 28 de novembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Carlos Gomes da Silva.

LEI Nº 9.285, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre denominação de Academia ao Ar Livre no loteamento Vila Prudente, no bairro Piracicamirim, neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E I Nº 9 2 8 5

Art. 1º Fica denominada de "Fernando Cesar Alonso - Zé da Bala", Cidadão Prestante, a Academia ao Ar Livre localizada na Rua Bolívia, no Lote 0400 (quatrocentos), Quadra 0038 (trinta e oito), Setor 17 (dezessete), no loteamento Vila Prudente, no bairro Piracicamirim, neste Município, nas coordenadas em SIRGAS 2000 E=230512.198 e N=7482766.824.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 28 de novembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Gilmar Rotta.



MENSAGEM MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 0290/2019, QUE "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS E EXTINÇÃO DE EMPREGOS JUNTO AO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, NOTADAMENTE NA ÁREA DE SAÚDE, MODIFICA NOMENCLATURA, REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, interpõe junto a essa Ilustre Casa de Leis, nos termos legais, a presente MENSAGEM MODIFICATIVA ao Projeto de Lei nº 0290/2019, que "dispõe sobre a criação de cargos e extinção de empregos junto ao Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Piracicaba, notadamente na área de saúde, modifica nomenclatura, requisitos e atribuições e dá outras providências", a fim de que os requisitos dos cargos de AGENTE FISCAL FAZENDÁRIO, descritos no ANEXO ÚNICO da propositura passem a ter a seguinte redação:

"AGENTE FISCAL FAZENDÁRIO:

1. dirigir e fiscalizar os trabalhos da seção de acordo com a legislação vigente, as disposições deste regimento e as instruções do chefe da divisão;
2. orientar a ação do pessoal do setor junto aos contribuintes;
3. promover a efetivação de diligências, exames e perícias com o objetivo de salvaguardar os interesses da fazenda municipal e acompanhar o seu andamento;
4. estudar questões relativas às rendas municipais;
5. sugerir medidas julgadas necessárias para melhorar o sistema tributário municipal;
6. promover a organização e manutenção atualizada do fichário do setor;
7. examinar todos os casos de reclamação contra lançamentos pertinentes ao setor;
8. promover a guarda, em perfeita ordem, dos documentos;
9. dirigir as atividades de fiscalização dos contribuintes, para impedir a sonegação de tributos, aplicando sanções aos infratores;
10. fazer lavrar notificações, intimações, autos de infração, de apreensões de mercadorias e apetrechos, e realizar quaisquer diligências solicitadas pelas repartições municipais;
11. orientar ou promover a orientação dos contribuintes no cumprimento de suas obrigações fiscais;
12. promover a fiscalização do horário de abertura e fechamento dos estabelecimentos comerciais, industriais e similares;
13. promover a fiscalização do comércio eventual e ambulante;
14. fazer fiscalizar e cobrar os tributos sobre os estabelecimentos de diversões públicas e o cumprimento de seus deveres para com o fisco municipal;
15. organizar as escalas de rodízio do pessoal do setor, conforme as necessidades e conveniências do serviço;
16. promover o controle das multas aplicadas pelo setor;
17. articular-se com o fisco estadual e federal visando interesses recíprocos com o fisco municipal;
18. executar outros serviços que lhe sejam determinados pelas chefias superiores."

Apresentamos aos Nobres Edis a presente mensagem modificativa a fim de promover adequação nos requisitos dos cargos de Agente Fiscal Fazendário, a pedido da própria Divisão de Fiscalização de Atividades Industriais, Comerciais e Serviços, tudo isto para melhor atender às funções hoje desempenhadas por estes agentes públicos no interesse da fiscalização tributária municipal. Assim, diante do exposto é que encaminhamos aos Nobres Edis a presente Mensagem Modificativa e aguardamos sua aprovação por UNANIMIDADE!

Prefeitura do Município de Piracicaba, 03 de dezembro de 2019.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 124/2019

Prestação de serviços de conexão de internet

Devido à impugnação interposta ao edital, fica SUSPENSA a abertura do referido pregão, marcada para o dia 06/12/2019 às 09h.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

COMUNICADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 213/2019

Prestação de serviços de assessoria de imprensa para o 46º Salão Internacional de Humor de Piracicaba

A Pregoeira comunica que, após sessão de demonstração de exigências técnicas funcionais do sistema pela empresa LLIÈGE SERVIÇOS E SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA e, com base no Parecer técnico da Unidade Requisitante (fls. 208), DELIBEROU por DESCLASSIFICÁ-LA, por descumprimento dos seguintes itens do Memorial Descritivo do Edital: a16 Plano de Acompanhamento, não mostra avisos com previsão de término do acompanhamento e não permite visualizar o Status (acompanhado e encerrado); a18 Controle de Mala direta, o sistema não permite encaminhar para o Programa Municipal Frente de Trabalho; a21 controle PAEFI, não permite visualizar relação nominal das pessoas acompanhadas no bloco 01 subitem A1 do RMA; a87 Relatórios Consubstanciados, o sistema não emite relatórios informativos territorializado, não diferencia atendimentos pontuais de acompanhamentos e ações respectivas, não apresenta campo específico para inclusão de atividades de visita domiciliar; e ainda não comprovou as funcionalidades dos itens a23 Controle de vagas, a24 Controle família acolhedora, a47 Triagem, a49 Frente de trabalho, a68 Integração web service entidades, a64 Transporte VAI, a91 Agendamento.

Diante do exposto, fica marcado para o dia 10/12/2019 às 14h, a sessão pública para abertura do envelope nº 02 - habilitação da próxima colocada e demais atos pertinentes.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 216/2019

Fornecimento parcelado de grãos e ração para o exercício de 2020.

O Pregoeiro comunica que após análise da proposta apresentada ao referido Pregão, tendo como participante a empresa LICITAVET COMERCIAL LTDA., deliberou por CLASSIFICÁ-LA.

Após negociação, análise das documentações apresentadas e declarações da representante da Unidade Requisitante, o Pregoeiro deliberou por HABILITAR e APROVAR a empresa LICITAVET COMERCIAL LTDA. nos lotes 01, 02 e 03. Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para Adjudicação e Homologação.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

Thiago Luiz Araújo Santos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 236/2019

Objeto: Fornecimento parcelado de água mineral natural sem gás, durante o exercício de 2020. Início da Sessão Pública: 19/12/2019 às 14h.

Modalidade: Pregão Presencial nº 237/2019

Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos tipo ônibus para transporte de educandos e educadores de escolas e instituições de ensino. Início da Sessão Pública: 06/01/2020 às 09h.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site <http://www.piracicaba.sp.gov.br>. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo telefone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADOS

Pregão Eletrônico nº 401/2019

Prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação predial.

Tendo em vista a Liminar concedida na Ação Popular 1021089-09.2019.8.26.0451, fica SUSPENSO referido processo.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 504/2019

OBJETO: Aquisição de bandeiras, base e mastro.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/12/2019, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/12/2019, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

MAÍRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
Chefe da Divisão de Compras

DIÁRIO OFICIAL

Expediente

O Diário Oficial do Município de Piracicaba
Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração

Barjas Negri - Prefeito
José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática
Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO nº 590/2019

OBJETO: Aquisição de material elétrico
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2019 às 08h
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/12/2019 às 09h

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 04 de dezembro de 2019

Maíra Martins de Oliveira Pessini
 Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 591/2019

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais elétricos.
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2019 às 08h
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/12/2019 às 09h

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 04 de dezembro de 2019

Maíra Martins de Oliveira Pessini
 Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 599/2019

OBJETO: Aquisição de utensílios de cozinha.
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/12/2019, às 08h.
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/12/2019, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

MAÍRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
 Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 600/2019

OBJETO: Serviços de regularização para obtenção do AVCB, prestação de serviços de limpeza, segurança, controladores de acesso e brigadista civil.
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/12/2019 às 14h00.
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/12/2019 às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 04 de dezembro de 2019.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
 Divisão de Compras
 Chefe

PREGÃO ELETRÔNICO nº 601/2019

OBJETO: Aquisição de óleo de girassol.
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/12/2019 às 08h.
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/12/2019 às 09:00h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 04 de dezembro de 2019

Maíra Martins de Oliveira Pessini
 Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 603/2019

OBJETO: Registro de Preço para confecção de adesivos.
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/12/2019 às 14h.
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/12/2019 às 14:30h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019

Maíra Martins de Oliveira Pessini
 Chefe da Divisão de Compras

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 553/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2019

PROCESSO Nº 103.787/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de eletrodomésticos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	02	Unid.	REFRIGERADOR FROST-FREE DUPLEX	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00

Item 08 - RF Teixeira Eirelli ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2019

PROCESSO Nº 49.428/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PREÇO REGISTRADO:

Empresa:

Item	Quant	Unids	Descritivo	Preço unitário
01	10	Unid.	Tela de projeção.	R\$ 548,00

Item 01 - Filipe Bueno Hoog ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 291/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 471/2018

PROCESSO Nº 138.995/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PREÇO REGISTRADO:

Empresa:

Item	Quant	Unids	Descritivo	Preço unitário
01	100	Unid.	Microcomputador	R\$ 4.549,00
02	100	Unid.	Licenças Microsoft Windows	R\$ 200,00

Rigo & Rigo Comércio e Assistência em Informática ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 292/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 471/2018

PROCESSO Nº 138.995/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PREÇO REGISTRADO:

Empresa:

Item	Quant	Unids	Descritivo	Preço unitário
03	20	Unid.	Impressora	R\$ 2.340,00
04	120	Unid.	Toner original compatível com o item 03	R\$ 610,00

MW Microware Com. de Informática Ltda – EPP.

COMUNICADO

Comunicamos que foi HOMOLOGADO, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a decisão de aplicar à empresa Silver Distribuição e Comércio de Materiais para Segurança Ltda., Rua Vereador Joaquim Soares de Araújo, 473 – Jordanésia – Cajamar/S.P, CNPJ 11.950.435/0001-13 – IE 241.093.830.119, multa de 20% sobre o valor do contrato, pelo descumprimento do contrato, referente ao Processo Administrativo nº 21.373/19 – Pregão Eletrônico nº 56/2019.

Em, 04 de Dezembro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Tendo em vista a quantidade de animais existentes no Curral Municipal, totalizando 13 animais; Considerando o custo com a manutenção dos mesmos (alimentação e remédios), bem como já decorrido o prazo (10 dias) para retirada dos mesmos pelos responsáveis, conforme dispõe o art. 102, § 2º e art. 103, I da Lei Complementar 178/06, encaminhamos abaixo relação dos animais que estão disponíveis para serem vendidos em hasta pública pela Prefeitura, em Leilão a ser realizado no próximo dia 12 de dezembro de 2019, a partir das 09:00 horas, junto as instalações do Disk Animais, sito à Rua Alberto Coral, nº 1.500 - Estação Experimental da Cana, nesta cidade. (Obs. no estado em que se encontram apreendidos).
 Salientamos ainda, que o ARREMATANTE deverá ter Inscrição da propriedade para onde vão os animais no GEDAVE, pois a Inscrição constará no RELATÓRIO FINAL DO LEILÃO.

Os animais somente sairão com GTA, um para cada veículo/caminhão.

ANIMAL	PELAGEM	CRACHÁ	IDADE	APREENSÃO	VALOR
Boi	Malhado	Crachá nº 035/19	02 anos e meio		R\$ 650,00
Boi	Branco/Manchado	Crachá nº 032/19	02 anos e meio		R\$ 900,00
Vaca	Castanha	Crachá nº 034/19	03 anos		R\$ 500,00
Mula	Pinhão	Crachá nº 005/19	06 anos		R\$ 750,00
Potro	Tordilho	Crachá nº 007/19	03 anos		R\$ 500,00
Cavalo	Alazão	Crachá nº 008/19	09 anos		R\$ 150,00
Jumento	Baio/Amarilho	Crachá nº 012/19	20 anos		R\$ 100,00
Jumento	Pelo de rato	Crachá nº 014/19	10 anos		R\$ 300,00
Potra	Castanha	Crachá nº 017/19	15 meses		R\$ 200,00
Potra	Alazã	Crachá nº 018/19	15 meses		R\$ 200,00
Cavalo	Baio/Amarilho	Crachá nº 036/19	02 anos		R\$ 400,00
Cavalo	Alazão	Crachá nº 037/19	13 anos		R\$ 500,00
Burro	Alazão/Amarilho	Crachá nº 039/19	13 anos		R\$ 650,00
TOTAL				13 ANIMAIS	R\$ 5.800,00

José Antonio Mendes de Matos
 Subinspetor da Guarda Civil de Piracicaba
 Encarregado do Pelotão Ambiental



Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997 informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIO REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME

BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE FNAS

Table with 2 columns: DATA, VALOR RECEBIDO. Row 1: 02/12/2019, 120.200,00

BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE FNAS

Table with 2 columns: DATA, VALOR RECEBIDO. Row 1: 02/12/2019, 74.000,00

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997 informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIO REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME

PSB - PISO BÁSICO FIXO

Table with 2 columns: DATA, VALOR RECEBIDO. Row 1: 29/11/2019, 29.650,00

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 145 / 2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, das empresas relacionadas abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária...

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Parágrafo Único do Artigo 44 da Lei Complementar nº 224, de 13/11/2008 (Código Tributário Municipal)...

Piracicaba, 02 de Dezembro de 2.019

Table with 5 columns: CONTRIBUINTE, CPD, MES, ANO, No. GUIA. Lists various companies and their identification details.

Table with 5 columns: CONTRIBUINTE, CPD, MES, ANO, No. GUIA. Lists various companies and their identification details.

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 146 / 2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, das empresas relacionadas abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária...

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Parágrafo Único do Artigo 44 da Lei Complementar nº 224, de 13/11/2008 (Código Tributário Municipal)...

Piracicaba, 02 de Dezembro de 2.019

Table with 5 columns: CONTRIBUINTE, CPD, MES, ANO, No. GUIA. Lists various companies and their identification details.



Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 152/2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados aos Processos Administrativos de Levantamento Específico nº 30307/2019 que deu origem à Notificação de Lançamento nº 71898 e ao Auto de Infração nº 73793, e de Cancelamento de Inscrição nº 15137/2003, que deu origem ao Auto de Infração nº 73794, todos de 03/12/2019.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 03 de dezembro de 2019.

CONTRIBUINTE:
CEFE CENTRO DE FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA LTDA
END.: R RIACHUELO, 524, CENTRO - PIRACICABA/SP
CEP: 13400-510 - CPD: 604549 - CNPJ: 05.640.820/0001-61

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 153/2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados aos Processos Administrativos de Levantamento Específico nº 30292/2019 que deu origem à Notificação de Lançamento nº 71899 e 71900 e ao Auto de Infração nº 73795 e 73796, e de Cancelamento de Inscrição nº 24525/2003, que deu origem ao Auto de Infração nº 73797, todos de 03/12/2019.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 03 de dezembro de 2019.

CONTRIBUINTE:
DAUTEP USINAGEM DE PRECISÃO LTDA - ME
AV. NOSSA SENHORA DO CARMO, 506, SANTA TEREZINHA - PIRACICABA/SP
CEP: 13411-030 - CPD: 605068 - CNPJ: 05.798.403/0001-41

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 154/2019

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar, nos termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 03 de Dezembro de 2019

PROTOCOLO	CONTRIBUINTE	ASSUNTO
76919/2018	FERNANDA CRISTINA STOROLLI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
186152/2017	JORGE LUIZ BERALDO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
49376/2017	LEANDRO ROEL FURLAN	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
97218/2015	LUIS GUSTAVO VALERIO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89661/2018	RENEE FABIANA BERTOLINI ARTHUR	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
160724/2018	RENEE FABIANA BERTOLINI ARTHUR	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25492/2019	RENEE FABIANA BERTOLINI ARTHUR	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
47727/2019	RENEE FABIANA BERTOLINI ARTHUR	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89986/2016	TAINA MICHELE DOMINGOS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
93470/2017	THIAGO LEITE DIAS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
88123/2016	VALQUIRIA MARLI DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 155 / 2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre Serviços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

Piracicaba, 03 de Dezembro de 2.019

CONTRIBUINTE	PROCESSO
ALCIDES MACHADO	6555/1997
DINAMIC GELL COMÉRCIO DE CELULARES EIRELI	110072/2009
ELIZIER MATIAS FORMAGGIO ME	8850/1999
FELICIANO SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS EIRELI	139821/2016
G.L. COLETTI ME	12889/2006
HINOVA HIDRÁULICA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP	64660/2019
JOSÉ JORACI GOIA	133441/2019
J.R. CAMARGO SUPRIMENTOS ME	73055/2019
MAURINO DE SOUZA PASSOS ME	100867/2009
MOZART SOARES FOGAÇA	55072/2011
SIDNEY GOMES DA SILVA & CIA LTDA ME	41372/2011
TATIANE CAETANO DA SILVA FRÉ	2743/2017
TCS CONSTRUÇÕES LTDA	146514/2019

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 156/2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados aos Processos Administrativos de Levantamento Específico nº 126162/2019 que deu origem à Notificação de Lançamento nº 7189971902 e ao Auto de Infração nº 73799 e 73800, e de Cancelamento de Inscrição nº 10349/2003, que deu origem ao Auto de Infração nº 73801, todos de 03/12/2019.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 03 de dezembro de 2019.

CONTRIBUINTE:
GLAUCIA CRISTIANE PIRES DAS NEVES
END.: R. PAULO DA SILVA FARAH, 90, JD DIAMANTE - PIRACICABA/SP
CEP: 13412-128 - CPD: 626928 - CNPJ: 13.334.218/0001-24

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização


EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 157/2019

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 181342/2017, de todos os procedimentos adotados no presente processo, aplicados na data de 17/10/2019: Termo de início de ação fiscal nº 12.080, notificações de lançamento 51.983, 51.984 e Autos de Infração e Imposição de Multa nº 62.333 e 62.334.

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 04 de Dezembro de 2.019

CONTRIBUINTE:
LUIS FERNANDO BAPTISTA DO NASCIMENTO EPP
R: ANTÔNIO FREDERICO OZANAN, 2105 – HIGIENÓPOLIS – PIRACICABA/SP
CEP 13417-160 – CNPJ 14.245.371/0001-48 – CPD 622536



Serviço de Informações à População

www.piracicaba.sp.gov.br

156@piracicaba.sp.gov.br



Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 158/2019

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº. 2233 – 4º. Andar, nos termos do Artigo 3º., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinza) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 05 de Dezembro de 2019

PROTOCOLO	CONTRIBUINTE	ASSUNTO
182182/2016	ADRIANO LEANDRO DA SILVA SANTOS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16439/2017	ALINE DOS SANTOS HENRIQUE	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
104168/2016	ANTONIO CESAR LEANDRO DA SILVA SANTOS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
95035/2018	DANIELE APARECIDA DE PAULA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
96739/2018	DANILO FELICIANO AMORIM	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
100672/2016	DOUGLAS SILVA DE ALMEIDA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
65011/2016	EUGENIO BERNARDES NETO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
91802/2018	EZEQUIEL DOS SANTOS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
129920/2016	FELIPE RAFAEL	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
113532/2016	FLAVIO BATISTA DE CAMARGO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
125406/2016	GABRIEL GRANJA HEILMANN	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140811/2016	GUILHERME ALLEONI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
160027/2016	IGOR FACIROLI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
142508/2018	JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
184543/2018	JOAQUIM MOREIRA SANTOS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
28569/2017	JOSIANE CRISTINA DE ALCANTARA ARAUJO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
152044/2018	JULIANA STENICO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
114039/2019	KARINY SARRUGE MILANEZ PAIVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
198457/2016	KLEBER RAFAEL SCHIAVINATTO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153080/2017	LAURA LIMA DE SOUZA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
95769/2018	LUCAS PALMA LEITE	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
117073/2016	MARCIO FERREIRA DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16431/2017	MARCO AURELIO CAVALHEIRO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
130557/2016	MARCOS DA PAIXÃO DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89525/2018	MICHELE FERNANDA DE SOUZA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89532/2018	NELSON ROBERTO SILVA DE ALMEIDA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
34160/2017	PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DE LACERDA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
42891/2018	PAULO VITOR COELHO DIAS	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
136265/2016	QUEREN CRISTINA GONÇALVES DE SOUZA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
152028/2018	RAEDSON DOS SANTOS CIRIZOLA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
117076/2016	SILVANO BANACZESKI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
182183/2016	TEH PECK HOON	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
107519/2019	THIAGO HENRIQUE SEGA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
162368/2016	UESLEY DIAS PINHEIRO	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
98264/2016	VINICIUS MICHELINI	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
197271/2016	VINICIUS PRATA MORALES	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
117699/2016	VINICIUS ROCHA DA SILVA	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA E O CENTRO SOCIAL DE ASSISTÊNCIA E CULTURA SÃO JOSÉ

DO TERMO ORIGINAL

Data: 02/01/2018.

Prazo: 12 (doze) meses

Valor: R\$ 890.273,67 (oitocentos e noventa mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos).

Processo Administrativo nº 194.361/2017

Chamamento Público nº 27/2017.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, posteriormente regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2.016 e pelo Decreto Municipal nº 17.093, de 01 de junho de 2017.

DO 2º ADITIVO – VALOR E META

Data: 01/11/2019

Prazo: 02 meses

Valor Proporcional: R\$5.809,72 (cinco mil, oitocentos e nove reais e setenta e dois centavos)

Metas: 25 metas anual para acompanhamento técnico durante a execução e vigência da parceria.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 590/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 388/2019

PROCESSO Nº 108.405/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	900	COM	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG, comprimido. (LABIRIN)	R\$ 1,01	R\$ 909,00
05	500	COM	DOCUSATO DE SODIO 60MG, BISACODIL 5MG, comprimido.	R\$ 0,73	R\$ 365,00
09	1.080	CAP	DUTASTERIDA 0,5MG, TANSULOSINA 0,4MG, cápsula.	R\$ 3,02	R\$ 3.261,60
12	672	COM	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG, CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG, comprimido revestido.	R\$ 3,35	R\$ 2.251,20
17	20	TUB	FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG, BUDESONIDA 200MCG, inalção, tubo com 120 doses. (SYMBICORT SPRAY)	R\$ 102,70	R\$ 2.054,00

Itens 04, 05, 09, 12 e 17 - Drogaria Duarte Ltda – ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 610/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 461/2019

PROCESSO Nº 118.357/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos manipulados

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	2	FRA	ACIDO NITRICO FUMEGANTE - 88%, FRASCO COM 10ML.	R\$ 21,59	R\$ 43,18
04	5	FRA	ACIDO TRICLOROACETICO: a 70%, frasco com 10 ml.	R\$ 21,19	R\$ 105,95
05	160	FRA	ACIDO TRICLOROACETICO: a 90%, frasco com 10 ml.	R\$ 25,89	R\$ 4.142,40
07	72	FRA	CARBONATO DE CALCIO 625MG, VITAMINA D 500UI, VITAMINA E 100UI/5ML: fórmula manipulada, suspensão, frasco com 150ml.	R\$ 32,59	R\$ 2.346,48
08	300	POT	CARVÃO ATIVADO: pote com 30 gramas.	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00
16	1.080	CAP	UNHA DE GATO 100MG, GARRA DO DIABO 100MG, BOSWELLIA 100MG, VITAMINA E 50MG, fórmula manipulada, embalagem com 60 cápsulas.	R\$ 0,79	R\$ 853,20

Itens 02, 04, 05, 07, 08 e 16. Famader Farmácia de Manipulação LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 535/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 387/2019

PROCESSO Nº 114.159/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem – mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	100.000	UNI	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA: agulha estéril, nas medidas 31G ou 32G x 6mm a ser utilizada em caneta de insulina; embalagem individual, lacrada, que garante a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00

Item 04 - CQC – Tecnologia Em Sistemas Diagnósticos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 522/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2019

PROCESSO Nº 111.160/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insulinas para atender mandado judicial e programa municipal

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	400	UNI	INSULINA GLARGINA - LANTUS SOLOSTAR: embalagem com 01 caneta descartável pré-preenchida, injetável, contendo 3ml.	R\$ 67,90	R\$ 27.160,00
11	1.600	UNI	ANÁLOGO DE INSULINA HUMANA DE AÇÃO ULTRA RÁPIDA: solução injetável 100UI/ml carpule de vidro 3ml ou caneta pré-preenchida.	R\$ 35,20	R\$ 56.320,00

Itens 08 e 11 - Drogaria Duarte Ltda – ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 396/2018

PROCESSO Nº 136.781/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	50	Amp.	CLORETO DE SUXAMETÔNIO, frasco-ampola de 100mg, ampola 5ml.	R\$ 14,426	R\$ 721,30
15	30.000	Amp.	TRAMADOL 50MG/ML, solução injetável, ampola 2ml.	R\$ 1,4267	R\$ 42.801,00

Itens 08 e 15 - Ismed Farmacêutica Eireli EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2018

PROCESSO Nº 160.877/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
2	40.000	ML	ALCOOL GEL 70%: preparação alcoólica sob a forma de gel, contendo álcool, na concentração final mínima de 70% v/v (em volume) e 62,44 INPM (em peso); com emoliente e hidratante na fórmula; desinfetante e bactericida, elimina 99,9% de vírus, bactérias (inclusive Staphylococcus Aureus e Salmonellae) e fungos para uso hospitalar; apresentado em embalagem com mínimo 420 gramas e equivalente a 500ml. Válvula Pump.	R\$ 0,0198	R\$ 792,00
4	6.000	Amp.	CLORETO DE SÓDIO: solução injetável de NaCl a 0,9%; em frasco/ampola com 10 ml.	R\$ 0,1750	R\$ 1.050,00
9	5.400	Unid.	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300ml: frasco vazio, graduado, transparente, com alça na base e ponta com encaixe para equipo de nutrição.	R\$ 0,75	R\$ 4.050,00

Itens 02, 04 e 09 - Farma 2 Produtos para Saúde Ltda - EPP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2018
 PROCESSO Nº 160.877/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
7	200	Unid.	CURATIVO PARA TRAQUEOSTOMIA, curativo hidrofílico a base de poliuretano e polietilenoglicol (PEG), composto por uma estrutura tri-laminada, sendo uma camada tri-dimensional de contato não aderente, outra camada macia e altamente absorvente e uma terceira camada externa de filme resistente a água e bactérias. (ALLEVYN TRACHEOSTOMY)	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00

Item 07 - V.R. Valadares Suprimentos Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2018
 PROCESSO Nº 160.877/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
5	10	Unid.	COLCHÃO CAIXA DE OVO D28, altura mínima de 5 cm. Colchonete de espuma de 100% Poliuretano, perfurado em formato caixa de ovo. Cor preferencialmente chumbo, cinza, creme, verde claro, rosa claro. Medidas: 88cm x 188cm x 5cm.	R\$ 126,99	R\$ 1.269,00
10	12	Unid.	PROTETOR LABIAL: regenerador labial em creme com dexpanthenol e vitamina E; em bisnaga com bico aplicador contendo no mínimo 7,0 ml; embalagem com prazo de validade e Registro na ANVISA.	R\$ 30,00	R\$ 360,00
11	6.000	ML	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: líquido transparente, com glicerina vegetal pura; hipoalergênico e com pH neutro; dermatologicamente testado; com fragrância suave; não irritante aos olhos; indicado para o corpo e cabelos; isento de ingredientes de origem animal. Embalagem com no máximo 500 ml.	R\$ 0,10	R\$ 600,00

Itens 05, 10 e 11 - E. L Machado & LD Matos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	390	COM	ESPIRONOLACTONA 25MG, comprimido. (ALDACTONE)	R\$ 0,62	R\$ 241,80
03	1.200	CAP	ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG, cápsula.	R\$ 2,78	R\$ 3.336,00
05	116	FRA	FENOBARBITAL 40MG/ML (4%), gotas pediátricas, solução oral, frasco com 20ml. (GARDENAL)	R\$ 5,23	R\$ 606,68
06	1.008	COM	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG, CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG, comprimido revestido.	R\$ 2,42	R\$ 2.439,36
12	14	FRA	FUROATO DE MOMETASONA 50mcg/atomização, spray nasal aquoso, frasco de 18g com 120 atomizações. (NASONEX)	R\$ 50,15	R\$ 702,10
18	510	COM	LEFLUNAMIDA 20MG, comprimido. (ARAVA)	R\$ 7,87	R\$ 4.013,70
19	28	FRA	LEVETIRACETAM 100MG/ML, frasco com 150ml. (KEPPRA SOLUÇÃO ORAL)	R\$ 68,11	R\$ 1.907,08
37	30	FRA	PERICIAZINA 1%, solução oral peritátrica, frasco com 20 ml.	R\$ 5,90	R\$ 177,00

Itens 01, 03, 05, 06, 12, 18, 19 e 37 - CM Hospitalar S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	330	COM	FUMARATO DE BISOPROLOL 10MG, comprimido.	R\$ 0,41	R\$ 135,30
22	680	COM	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG, comprimido.	R\$ 0,09	R\$ 61,20
23	660	COM	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG, comprimido.	R\$ 0,09	R\$ 59,40
28	40	BIS	NISTATINA 100.000UI, OXIDO DE ZINCO 200MG/G, pomada, 60g.	R\$ 11,18	R\$ 447,20
30	600	CAP	OMEPRAZOL 20MG, cápsula.	R\$ 0,11	R\$ 66,00
35	532	COM	PANTOPRAZOL 40MG, comprimido.	R\$ 0,538	R\$ 286,22
36	990	COM	PENTOXIFILINA 400MG, comprimido.	R\$ 0,85	R\$ 841,50

Itens 08, 22, 23, 28, 30, 35 e 36 - Medlu Comércio, Importação, Exportação e Distribuição Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	1.020	COM	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG, comprimido (CONCOR)	R\$ 1,99	R\$ 2.029,80
21	780	COM	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG, comprimido.	R\$ 0,69	R\$ 538,20
34	500	COM	OXCARBAZEPINA 600MG, comprimido.	R\$ 1,81	R\$ 905,00

Itens 13, 21 e 34 - Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Eireli - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
15	16	FRA	HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO 10MG/ML, xarope, solução oral, frasco com 120ml. (NORIPURUM)	R\$ 15,11	R\$ 241,76
16	18	FRA	HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO 50MG/ML gotas, frasco com 30ml (NORIPURUM)	R\$ 19,89	R\$ 358,02
26	1.128	SAC	MONTELUCASTE SÓDICO 4MG, sachê com granulos orais.	R\$ 1,38	R\$ 1.556,64
29	600	COM	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG, BESILATO DE ANLIDIPINO 5MG, comprimido. (BENICAR ANLO)	R\$ 1,38	R\$ 828,00

Itens 15, 16, 26 e 29 - Interlab Farmacêutica Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
17	1.200	COM	IVABRADINA 7,5MG, comprimido revestido.	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
38	390	COM	PERINDOPRIL 4MG, INDAPAMIDA 1,25 MG, comprimido.	R\$ 1,81	R\$ 705,90

Itens 17 e 38 - Edera Distribuidora de Medicamentos Eireli - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
20	600	CAP	LISADO BACTERIANO DE ESCHERICHIA COLI 6MG, cápsula.	R\$ 2,596	R\$ 1.557,60
27	300	COM	NIFEDIPINO 30MG, liberação prolongada, comprimido.	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00

Itens 20 e 27 - Aglon Comércio e Representações Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
24	2.400	COM	MICOFENOLATO SODICO 360MG, comprimido.	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00

Item 24 - Accord Farmacêutica Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2018
 PROCESSO Nº 148.349/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos para atender a mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
31	600	CAP	OMEPRAZOL 40MG, cápsula.	R\$ 1,45	R\$ 870,00
33	600	COM	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG, comprimido revestido.	R\$ 1,278	R\$ 766,80

Itens 31 e 33 - Ismed Farmacêutica Eireli EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/2018
 PROCESSO Nº 131.634/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	150.000	Comprimido	AMINOFILINA: comprimido de 100 mg.	R\$ 0,109	R\$ 16.350,00
10	22.500	Comprimido	TETRACICLINA: comprimido de 500 mg.	R\$ 0,17	R\$ 3.825,00

Itens 01 e 10 - Inova Comercial Hospitalar Eireli - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/2018
 PROCESSO Nº 131.634/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	2.900.000	Comprimido	ENALAPRIL, 10MG.	R\$ 0,033	R\$ 95.700,00
11	1.800.000	Comprimido	ATENOLOL 25mg.	R\$ 0,0235	R\$ 42.300,00

Itens 05 e 11 - Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/2018
 PROCESSO Nº 131.634/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	600.000	Comprimido	CINARIZINA: comprimido de 75 mg	R\$ 0,086	R\$ 51.600,00

Item 02 - Portal Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/2018
 PROCESSO Nº 131.634/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
06	1.600.000	Comprimido	NIMESULIDA 100mg comprimido.	R\$ 0,089	R\$ 142.400,00

Item 06 - Azulpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda - EPP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/2018
PROCESSO Nº 131.634/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	600.000	Comprimido	PROPATILNITRATO 10 MG.	R\$ 0,14	R\$ 84.000,00

Item 07 - Aglon Comércio e Representações Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/2018
PROCESSO Nº 131.634/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	1.000.000	Comprimido	SULFATO FERROSO, 60 MG DE FERRO ELEMENTAR, EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 10 E 50 DRAGEAS.	R\$ 0,0854	R\$ 85.400,00
12	700.000	Comprimido	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG.	R\$ 0,07	R\$ 49.000,00

Itens 09 e 12 - Comercial Cirúrgica Rioclaense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 453/2018
PROCESSO Nº 131.634/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
15	2.800.000	Comprimido	VITAMINAS DO COMPLEXO B - (TIAMINA (Vit B1), RIBOFLAVINA (Vit B2 ou G), PIRIDOXINA (Vit B6), NICOTINAMIDA (Vit B3 ou PP), PANTOTENATO DE CÁLCIO (Vit B5)), embalados em blister ou frascos contendo até 30 comprimidos.	R\$ 0,033	R\$ 92.400,00

Item 15 - Natulab Laboratório S/A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 385/2018
PROCESSO Nº 130.924/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	4.500	Lata	Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicado para lactentes a partir do 6º mês de vida, deverá conter probióticos. Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. Lata com aproximadamente 400g.	R\$ 18,00	R\$ 81.000,00
04	10.000	Lata	LEITE com 400 GR (Fórmula infantil com ferro e probióticos para crianças de 0 a 6 meses), Leite de vaca desnatado (fonte protéica), 100% lactose ou 98% lactose associado a 2% maltodextrina (fonte de carboidrato), óleos vegetais (óleo ou oleína de palma, de canola, de milho ou de girassol), vitamina C, zinco, pantotenato de cálcio, vitamina A, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12.	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
05	800	Kg	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO com teor de gordura de acordo com a Portaria 146 do Ministério da Agricultura, enriquecido com FERRO e VITAMINAS, sem adição de açúcar. Embalagem individual (pacotes ou latas), contendo 400g a 1000g de leite.	R\$ 18,35	R\$ 14.680,00

Itens 03, 04 e 05 - LGM Comércio e Representações de Produtos Alimentícios em Geral Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2018
PROCESSO Nº 131.639/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem e higiene, para atender mandado judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	9.000	UNI	AGULHA INSULINA 8MM: hipodérmica, estéril, de 8 mm de comprimento e calibre de 0,25 mm, 31 G; atóxica, apirrogênica; confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido; embalagem individual que garante a esterilidade do produto até o momento da sua utilização.	R\$ 0,5790	R\$ 5.211,00
06	20	UNI	CURATIVO PARA TRAQUEOSTOMIA, curativo hidrofílico a base de poliuretano e polietilenoglicol (PEG), composto por uma estrutura tri-laminada, sendo uma camada tri-dimensional de contato não aderente, outra camada macia e altamente absorvente e uma terceira camada externa de filme resistente a água e bactérias. (ALLEVYN TRACHEOSTOMY)	R\$ 52,39	R\$ 1.047,80
08	400	UNI	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, utilizado exclusivamente para alimentação enteral (na cor azul) via sonda gástrica, enteral ou botton, somente para infusão por gravidade; estéril, câmara de ótima flexibilidade transparente cristal, com 5cm de comprimento aproximadamente, gotejador para 20 gotas = 1ml, com pinça rolete anatómica de precisão, com corta fluxo; com ponta escalonada (conforme preconizado pela ANVISA) que permite conexão com as principais sondas do mercado e sem possibilidade de acesso venoso. Esterilizado e embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente contendo dados de identificação, lote data de fabricação e validade. Apresentar Certificado do Registro do Produto no Ministério da Saúde. classe II.	R\$ 1,5484	R\$ 619,36
09	60	FRA	LOÇÃO HIDRATANTE a base de ácidos graxos essenciais + lecitina de soja + vitamina A + vitamina E, não estéril, pronto uso; embalagem individual em frascos plásticos de 200ml com bico aplicador e tampa perfurante, contendo dados de identificação do produto, lote, validade	R\$ 4,65	R\$ 279,00

Item 03, 06, 08 e 09 - E. L Machado & LD Matos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2018
PROCESSO Nº 131.639/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem e higiene, para atender mandado judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	3.000	UNI	AGULHA INSULINA 8MM: hipodérmica, estéril, 8 mm de comprimento e calibre de 0,25 mm, 31 G; atóxica, apirrogênica; confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido; embalagem individual que garante a esterilidade do produto até o momento da sua utilização. (BD ULTRAFINE)	R\$ 0,4980	R\$ 1.494,00
12	1.700	UNI	SONDA PARA ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA, fabricada em PVC atóxico, flexível, n. 8. Esterilizada a óxido de etileno.	R\$ 0,6480	R\$ 1.101,60

Itens 04 e 12 - Comercial Cirúrgica Rioclaense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2018
PROCESSO Nº 131.639/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem e higiene, para atender mandado judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	20.000	ML	ENXAGUANTE BUCAL: líquido incolor, isento de álcool; com aproximadamente 0,05% de Fluoreto de sódio e 0,075% de cloreto de cetilpiridínio; com ação antisséptica, antiplaca e refrescante; embalagem de no máximo 500 ml e Registro na ANVISA.	R\$ 0,080	R\$ 1.600,00

Item 07 - Sheila Cristina Feitosa 25019006858

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2018
PROCESSO Nº 131.639/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem e higiene, para atender mandado judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
11	600	UNI	SERINGA: descartável, estéril, capacidade para 10 ml, sem agulha; confeccionada em polipropileno transparente constituída por cilindro e êmbolo, atóxica e apirrogênica; cilindro com anel de retenção de êmbolo, marcações graduais precisas a cada 01 ml; corpo com siliconização interna; bico LUER SLIP; êmbolo dividido em haste e rolha de borracha com movimentação livre e sem sistema de travamento automático (o travamento só ocorrerá ao ser acionado pelo usuário); embalagem individual e lacrada de modo a garantir a esterilidade do produto até o momento da sua utilização.	R\$ 0,4210	R\$ 252,60

Item 11 - Ismed Farmacêutica Eireli EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2018
PROCESSO Nº 131.639/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos de enfermagem e higiene, para atender mandado judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	150.000	UNID	Agulha para caneta de insulina: agulha estéril, nas medidas 31G ou 32G x 6mm a ser utilizada em caneta de insulina; embalagem individual, lacrada, que garante a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00

Item 13 - CQC - Tecnologia Em Sistemas Diagnósticos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2018
PROCESSO Nº 80.363/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de enfermagem.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	340	Unid.	CURATIVO: cobertura estéril, composta por uma camada de poliéster flexível, de baixa aderência, revestida de prata nanocristalina, altamente maleável; com propriedades umidificantes e ação antimicrobiana por sete dias; medindo aproximadamente 10 cm x 12,5 cm; embalagem individual e lacrada que garante a esterilidade e integridade do produto até sua utilização.	R\$ 269,30	R\$ 91.562,00
3	700	Unid.	CURATIVO: estéril, anti-séptico composto por tela de malha de algodão impregnada com parafina (petrolatum) e solução de acetato de clorexidina BP a 0,5%. Não aderente; apresentado individualmente e acondicionado entre duas folhas de papel siliconizado no tamanho aproximado 10x10cm.	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
7	100	Unid.	CURATIVO altamente absorvente e adaptável, recortável, estéril e macio, forma um gel coeso e transparente em contato com o exsudato da ferida. Este gel absorve verticalmente o excesso de fluido, bloqueia o exsudato mantendo-o afastado da ferida, favorecendo o debridamento autolítico e se adapta intimamente ao leito da ferida. Constituído por carboximetilcelulose sódica ou fibras de etilsulfonato de celulose. Indicado para o tratamento de feridas exsudativas agudas e crônicas. Medida aproximada 15cm x 15cm.	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
9	200	Unid.	CURATIVO de espuma, composto por cinco camadas, sendo a primeira em contato com a pele/ferida em silicone suave adesivo e a quinta camada composta de filme de poliuretano impermeável a água e bactérias, mas com alta permeabilidade a vapores úmidos. Indicado no tratamento de feridas de qualquer etiologia, exsudativas. Pode ser utilizado para alívio da pressão em regiões em risco de lesão postural. Produto adequado para pele frágil. Embalado individualmente. Produto estéril, com tamanho aproximado de 15 x 15 cm.	R\$ 37,99	R\$ 7.598,00
11	60	Unid.	CURATIVO tipo filme transparente de poliuretano com adesivo acrílico, impregnado com etileno-bis-oleamida (EBO), permeável ao oxigênio e a vapores úmidos e impermeável a líquidos e bactérias. Conformável, complementado por suporte posterior de papel siliconizado quadrado para mensuração da ferida (planimetria). Pode ser recortado e adaptado, de fácil aplicação. Tamanho aproximado 15cmx10cm. Embalado individualmente em rolo. Não estéril.	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00



12	10	Unid.	CURATIVO tipo filme transparente de poliuretano com adesivo em silicone, impregnado de etileno-bis-oleamida (EBO), que permite uma fácil e segura fixação de todos os tipos de curativo. É impermeável a líquidos e bactérias, prevenindo a contaminação externa, porém, altamente permeável à trocas gasosas. Pode ser recortado e de fácil aplicação. Tamanho aproximado 10cmx5metros. Embalado individualmente em rolo. Não estéril.	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
15	300	Tub.	POMADA de um cadexômero (microgrânulos de amido modificado) com iodo (0,9% p/p) em uma base de polietileno/polaxâmico; com ação dupla: antimicrobiana e de remoção do esfacelo do leito da ferida; estéril; apresentada em tubo de alumínio contendo 20g.	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
17	430	Bis.	HIDROGEL amorfo, transparente, composto por água deionizada, glicerina, carboxi-metil-celulose sódica, alantóina, álcool benzílico, metilparabeno, propilparabeno e preservativos antimicrobianos, sem alginato. Embalagem individual de 85 g, com tampa flip top, não estéril.	R\$ 40,00	R\$ 17.200,00

Itens 01, 03, 07, 09, 11, 12, 15 e 17 - Smith & Nephew Com. De Produtos Medicos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2018
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2018
 PROCESSO Nº 80.363/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de enfermagem.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
4	500	Unid.	BOTA DE UNNA: bandagem elástica de gaze branca, impregnada com pasta à base de óxido de zinco, goma acácia, glicerol, óleo de ricino e água deionizada; estéril em forma de rolo flexível; no tamanho mínimo de 10,2 cm X 9,14 m.	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
5	200	Unid.	COMPRESSA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA composto de tecido de carvão ativado impregnado com prata, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável, estéril, pronto uso, embalagem individual que garanta a esterilidade e integridade do produto até sua utilização. Tamanho: 10cm x 10cm.	R\$ 61,49	R\$ 12.298,00
16	100	Tub.	GEL incolor, hidratante, absorvente, viscoso e levemente aderente, composto por: carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio, propilenoliglicol. Embalagem tipo bisnaga com 85g, não sanfonada, tampa flip top.	R\$ 23,79	R\$ 2.379,00

Itens 04, 05 e 16 - Max Medical Com. de Prod. Médicos e Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2018
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2018
 PROCESSO Nº 80.363/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de enfermagem.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
8	400	Unid.	CURATIVO - fita cirúrgica auto-aderente composta por poliéster elástico não tecido, não trançado, não absorvente e recoberta com adesivo de poliacrilato hipoalergênico e livre de látex, com papel de proteção de fácil remoção e fácil aplicação; pré-medido em intervalos de 10cm, permitindo o corte também no tamanho desejado de acordo com a necessidade de uso; permeável ao ar e ao vapor e impermeável a líquidos; formar uma barreira bacteriana quando intacto sobre a pele; no tamanho aproximado de 2,5cm x 10m.	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00

Item 08 - Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2018
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2018
 PROCESSO Nº 80.363/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de enfermagem.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	100.000	ML.	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA LIQUIDA, pronto uso, estéril, contendo undecilenamidopropilbetaina ou cocoamidopropilbetaina e de 0,1 a 0,2% de poliaminopropil biguanida (polihexanida), pronto uso, embalagem individual em sistema fechado, contendo dados de identificação do produto, lote e validade; apresentação em frasco adequado com no máximo 350ml.	R\$ 0,1950	R\$ 19.500,00

Item 13 - Comercial 3 Albe Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2018
 PROCESSO Nº 116.471/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	100	UNI	BOBINA DE PAPEL PRE IMPRESSO COM 2000 SENHAS; DISPONIVEL EM MODELOS DE SEQUENCIA DE 00 A 99; DISPONIVEL EM 4 TIPOS DE CORES DIFERENTES	R\$ 16,39	R\$ 1.639,00
07	240.000	ENV	ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, MEDIDA MINIMA 200 X 280 MM	R\$ 0,090	R\$ 21.600,00
09	24.000	ENV	ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, MEDIDA MINIMA 310 X 410 MM.	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00

Itens 01, 07 e 09 - JC da Silva Suprimentos Para Escritório ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2018
 PROCESSO Nº 116.471/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	300	UNI	Bobina de papel destacável pré-impressa com 2.000 senhas, disponível em modelos sequenciais entre 001 a 999 e com no mínimo 2 tipos de cores diferentes para uso em dispensador de senhas modelo bico de pato.	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00
04	1.200	UNI	CARTOLINA BRANCA, gramatura 150 G, aproximadamente 50X66 cm.	R\$ 0,33	R\$ 396,00
14	8.000	FOL	PAPEL CARBONO A4, manual, tamanho 210x297mm, preto.	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
16	340.000	FOL	PAPEL SULFITE 75 g, 66 X 96 cm; a embalagem para entrega deverá ser por resma.	R\$ 0,3650	R\$ 124.100,00

Itens 02, 04, 14 e 16 - Ana Valéria Tanelotto EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2018
 PROCESSO Nº 116.471/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	55.000	UNI	CARTOLINA BRANCA, gramatura 180 G, 50X66 cm.	R\$ 0,55	R\$ 30.250,00
11	10.000	UNI	ETIQUETA AUTOADESIVA MEDINDO 33,9 mm X 101,6 mm. Cor branca. Caixa com 350 etiquetas.	R\$ 0,0633	R\$ 633,00

Itens 05 e 11 - Sheila Cristina Feitosa 25019006858

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2018
 PROCESSO Nº 116.471/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	120.000	ENV	ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, MEDIDA MÍNIMA 250 X 353MM.	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00
10	65.000	ENV	ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, MEDIDA MÍNIMA 360 X 460 MM.	R\$ 0,33	R\$ 21.450,00

Itens 08 e 10 - Hopemix Suprimentos e Serviços Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2018
 PROCESSO Nº 116.471/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
12	80	UNI	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 50 MTS X 50 MM	R\$ 5,88	R\$ 470,40
13	1.000	UNI	FITA DE POLIPROPILENO 48X50 TRANSPARENTE.	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00

Itens 12 e 13 - 4M Itu Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 370/2018
 PROCESSO Nº 116.471/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
18	400	PCT	PAPEL SUPER BOND AZUL: 75 g, medindo 66X96 cm; pacote com 500 folhas.	R\$ 263,99	R\$ 105.596,00
19	20	PAC	PAPEL SUPER BOND ROSA, 75 GR, 66X96 CM. COM 250 FOLHAS CADA PACOTE.	R\$ 130,95	R\$ 2.619,00

Itens 18 e 19 - Larbak Soluções Empresariais Eireli ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2018
 PROCESSO Nº 159.301/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial ou odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	5.500	ENV	FIO DE SUTURA catgut simples 3-0, estéril, absorvível, composto de tecido conjuntivo purificado (pela maior parte de colágeno), derivado da serosa do intestino de bovinos; com agulha de aço inoxidável de 2,5 cm, 1/2 circulo, cilíndrica, siliconizada e fio com 70 a 75 cm de comprimento; embalado em envelope individual, lacrado, que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 3,43	R\$ 18.865,00
02	250	ENV	FIO DE SUTURA catgut simples 4-0, estéril, absorvível, composto de tecido conjuntivo purificado (pela maior parte de colágeno), derivado da serosa do intestino de bovinos; com agulha de aço inoxidável de 4,0 cm, 1/2 circulo, cilíndrica, siliconizada e fio com 70 a 75 cm de comprimento; embalado em envelope individual, lacrado, que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 3,59	R\$ 897,50
05	3.500	ENV	FIO DE SUTURA de nylon monofilamentar preto, diâmetro 0, não absorvível, sem agulha. Fio com 1,5m de comprimento.	R\$ 1,22	R\$ 4.270,00

Itens 01, 02 e 05 - Sinafar Sistema Nacional Farmacêutico Eireli - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2018
 PROCESSO Nº 161.069/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial e odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
2	8.500	ROL	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO: medindo 12cm de largura por, no mínimo, 1,80m de comprimento; em fibra de algodão, cor natural clara, isenta de sujidades, distribuição uniforme do algodão; com uma camada de goma aplicada em uma das faces e relativa impermeabilidade protegendo a pele contra umidade do gesso.	R\$ 0,63	R\$ 5.355,00
3	10.000	ROL	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO: medindo 15 cm de largura por, no mínimo, 1,80m de comprimento; em fibra de algodão, cor natural clara, isenta de sujidades, distribuição uniforme do algodão; com uma camada de goma aplicada em uma das faces e relativa impermeabilidade protegendo a pele contra umidade do gesso.	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00

Itens 02 e 03 - Ortom Indústria Têxtil Ltda EPP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2018

PROCESSO Nº 161.069/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial e odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
5	5.000	ROL	ATADURA DE CREPOM: constituída de uma faixa contínua de tecido com propriedades elásticas, enrolada alinhadamente em si mesma, sem emendas; não estéril, sem rasgos, deformidades, fiapos ou outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho; com bordas delimitadas, que não proporcionem o esgarçamento; com elasticidade no sentido longitudinal que permita a fixação firme no membro enfaixado; confeccionada em fios de algodão cru ou sintético; medindo 06 cm de largura, com comprimento mínimo em repouso de 1,80m e elasticidade de 50%; com no mínimo 13 fios/cm2; embalagem individual que garanta a integridade e identificação do produto.	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
6	25.000	ROL	ATADURA DE CREPOM: constituída de uma faixa contínua de tecido com propriedades elásticas, enrolada alinhadamente em si mesma, sem emendas; não estéril, sem rasgos, deformidades, fiapos ou outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho; com bordas delimitadas, que não proporcionem o esgarçamento; com elasticidade no sentido longitudinal que permita a fixação firme no membro enfaixado; confeccionada em fios de algodão cru ou sintético; medindo 10 cm de largura, com comprimento mínimo em repouso de 1,80m e elasticidade de 50%; com no mínimo 13 fios/cm2; embalagem individual que garanta a integridade e identificação do produto.	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00
9	30.000	ROL	ATADURA DE CREPOM: constituída de uma faixa contínua de tecido com propriedades elásticas, enrolada alinhadamente em si mesma, sem emendas; não estéril, sem rasgos, deformidades, fiapos ou outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho; com bordas delimitadas, que não proporcionem o esgarçamento; com elasticidade no sentido longitudinal que permita a fixação firme no membro enfaixado; confeccionada em fios de algodão cru ou sintético; medindo 20 cm de largura, com comprimento mínimo em repouso de 1,80m e elasticidade de 50%; com no mínimo 13 fios/cm2; embalagem individual que garanta a integridade e identificação do produto.	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00

Itens 05, 06 e 09 - Inova Comercial Hospitalar Eireli - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2018

PROCESSO Nº 161.069/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial e odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
12	100	UNI	COLAR CERVICAL EM ESPUMA: tamanho G, medindo 55 cm de comprimento e 11 cm de largura, feito de espuma semirrígida de alta densidade que não deforme durante o uso ao qual se destina; formato anatômico, revestido por tecido de malha de algodão antialérgico uniforme e sem rebarbas; com fecho regulável em velcro permitindo ajuste e fixação.	R\$ 4,9910	R\$ 499,10
13	500	UNI	COLAR CERVICAL EM ESPUMA: tamanho M, medindo 53 cm de comprimento e 10 cm de largura, feito de espuma semirrígida de alta densidade que não deforme durante o uso ao qual se destina; formato anatômico, revestido por tecido de malha de algodão antialérgico uniforme e sem rebarbas; com fecho regulável em velcro permitindo ajuste e fixação.	R\$ 4,9910	R\$ 2.495,50
20	50	ROL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: em rolo medindo 6 cm de largura e 25 m de comprimento, constituída de fios de algodão, tipo punho simples de malha, com orifícios da trama medindo no máximo 1 mm em repouso e 2 mm quando esticada; com elasticidade adequada no sentido transversal promovendo firme fixação no membro; enrolamento uniforme em toda sua extensão, isenta de defeitos.	R\$ 7,30	R\$ 365,00
21	100	ROL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: em rolo medindo 8 cm de largura e 25 m de comprimento, constituída de fios de algodão, tipo punho simples de malha, com orifícios da trama medindo no máximo 1 mm em repouso e 2 mm quando esticada; com elasticidade adequada no sentido transversal promovendo firme fixação no membro; enrolamento uniforme em toda sua extensão, isenta de defeitos.	R\$ 8,90	R\$ 890,00
22	500	ROL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: em rolo medindo 10 cm de largura e 25 m de comprimento, constituída de fios de algodão, tipo punho simples de malha, com orifícios da trama medindo no máximo 1 mm em repouso e 2 mm quando esticada; com elasticidade adequada no sentido transversal promovendo firme fixação no membro; enrolamento uniforme em toda sua extensão, isenta de defeitos.	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00
23	100	ROL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: em rolo medindo 12 cm de largura e 25 m de comprimento, constituída de fios de algodão, tipo punho simples de malha, com orifícios da trama medindo no máximo 1 mm em repouso e 2 mm quando esticada; com elasticidade adequada no sentido transversal promovendo firme fixação no membro; enrolamento uniforme em toda sua extensão, isenta de defeitos.	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
24	50	ROL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: em rolo medindo 15 cm de largura e 25 m de comprimento, constituída de fios de algodão, tipo punho simples de malha, com orifícios da trama medindo no máximo 1 mm em repouso e 2 mm quando esticada; com elasticidade adequada no sentido transversal promovendo firme fixação no membro; enrolamento uniforme em toda sua extensão, isenta de defeitos.	R\$ 14,50	R\$ 725,00
25	50	ROL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: em rolo medindo 20 cm de largura e 25 m de comprimento, constituída de fios de algodão, tipo punho simples de malha, com orifícios da trama medindo no máximo 1 mm em repouso e 2 mm quando esticada; com elasticidade adequada no sentido transversal promovendo firme fixação no membro; enrolamento uniforme em toda sua extensão, isenta de defeitos.	R\$ 18,50	R\$ 925,00

Itens 12, 13, 20, 21, 22, 23, 24 e 25 - Cirúrgica São José Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2018

PROCESSO Nº 161.069/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial e odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
14	300	UNI	COLAR CERVICAL: tamanho M, com estrutura externa em polipropileno de no mínimo 1,5mm de espessura; com estrutura interna de borracha extra-leve de 5 mm em EVA branca e em tamanho maior que a estrutura de polietileno; fecho ajustável em velcro; 100% rádio transparente, abertura anterior traqueal e posterior; Identificação dos tamanhos por códigos de cores visíveis à distância; com as dimensões: circunferência de 55,4 cm x altura anterior 11,5 cm x altura posterior 14,3 cm (permitindo variação até 5%); apresentado na cor laranja em embalagem individual e garantindo a integridade do produto até sua utilização.	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00
15	300	UNI	COLAR CERVICAL: tamanho P, com estrutura externa em polipropileno de no mínimo 1,5mm de espessura; com estrutura interna de borracha extra-leve de 5 mm em EVA branca e em tamanho maior que a estrutura de polietileno; fecho ajustável em velcro; 100% rádio transparente, abertura anterior traqueal e posterior; Identificação dos tamanhos por códigos de cores visíveis à distância; com as dimensões: circunferência de 55,4 cm x altura anterior 10,6 cm x altura posterior 14,0 cm (permitindo variação até 5%); apresentado na cor azul royal em embalagem individual e garantindo a integridade do produto até sua utilização.	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00
16	100	UNI	COLAR CERVICAL: tamanho PP, com estrutura externa em polipropileno de no mínimo 1,5mm de espessura; com estrutura interna de borracha extra-leve de 5 mm em EVA branca e em tamanho maior que a estrutura de polietileno; fecho ajustável em velcro; 100% rádio transparente, abertura anterior traqueal e posterior; Identificação dos tamanhos por códigos de cores visíveis à distância; com as dimensões: circunferência de 55,4 cm x altura anterior 9,2 cm x altura posterior 13,3 cm (permitindo variação até 5%); apresentado na cor lilás em embalagem individual e garantindo a integridade do produto até sua utilização.	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00

Itens 14, 15 e 16 - Nacional Comercial Hospitalar S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2018

PROCESSO Nº 161.069/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial e odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
18	700	UNI	FÉRULA: ou tala metálica de aço com espuma e alumínio; medindo 26 mm de largura e 1 metro de comprimento.	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00
26	400	UNI	TALA MOLDÁVEL: aramada com estrutura metálica de arame com no mínimo 3,0 mm; medindo aproximadamente 120x12x03cm; tamanho GG; confeccionada com estrutura interna de grade metálica, protegida de oxidação, formada por barras transversais flexíveis; capaz de permitir boa moldagem e imobilização segura no membro aplicado; cobertura externa com, no mínimo, três camadas de espuma, (vedado o emprego de E.V.A - Etil Vinil Acetato) sendo: 02 camadas externas, em espuma anti-alérgica, com espessura aproximada de 7,5 mm, cada uma e, 01 ou mais camadas internas, em espuma semi-rígida, com espessura aproximada de 15 mm.	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
27	600	UNI	TALA MOLDÁVEL: aramada com estrutura metálica de arame com no mínimo 3,0 mm; medindo aproximadamente 86x10x03cm; tamanho G; confeccionada com estrutura interna de grade metálica, protegida de oxidação, formada por barras transversais flexíveis; capaz de permitir boa moldagem e imobilização segura no membro aplicado; cobertura externa com, no mínimo, três camadas de espuma, (vedado o emprego de E.V.A - Etil Vinil Acetato) sendo: 02 camadas externas, em espuma anti-alérgica, com espessura aproximada de 7,5 mm, cada uma e, 01 ou mais camadas internas, em espuma semi-rígida, com espessura aproximada de 15 mm.	R\$ 12,70	R\$ 7.620,00

Itens 18, 26 e 27 - Newcare Com. de Mat. Cir. e Hosp. Ltda - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2018

PROCESSO Nº 161.069/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar, ambulatorial e odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	12.000	ROL	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO: medindo 10cm de largura por, no mínimo, 1,80m de comprimento, em fibra de algodão, cor natural clara, isenta de sujidades, distribuição uniforme do algodão; com uma camada de goma aplicada em uma das faces e relativa impermeabilidade protegendo a pele contra umidade do gesso. Embalagem com dados de identificação e procedência, n do lote, data de fabricação e data de validade. Apresentar Certificado de Registro do produto no Ministério da Saúde.	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
4	10.500	ROL	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, medindo 20cm de largura por, no mínimo, 1,80m de comprimento; em fibra de algodão, cor natural clara, isenta de sujidades, distribuição uniforme do algodão; com uma camada de goma aplicada em uma das faces e relativa impermeabilidade protegendo a pele contra umidade do gesso.	R\$ 0,81	R\$ 8.505,00
10	6.500	ROL	ATADURA GESSADA: em rolo, medindo 10 cm x 2 m (LxC), confeccionada em tecido gaze (tecido tipo tela 100% algodão), impregnado com componentes químicos (gesso) na proporção adequada, permitindo o uso efetivo e boa secagem (tempo entre 5 a 6 minutos), enrolados de forma compacta, contínua e sem desfiamentos.	R\$ 1,13	R\$ 7.345,00

Itens 01, 04 e 10 - Cremer S/A



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 422/2018
 PROCESSO Nº 145.836/2018
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	210	CAI	Agente de união multiuso, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte/dentina, com 10% em peso de carga contendo nanopartículas de sílica coloidal com tamanho de 5nm. Como solvente água e álcool. Frasco único com tampa flip top, frasco com 6g.	R\$ 97,85	R\$ 20.548,50
03	70	UNI	BROCA DIAMANTADA: esférica para alta rotação N. 1015 HL.	R\$ 2,69	R\$ 188,30
04	110	UNI	BROCA DIAMANTADA: esférica para alta rotação N. 1019 HL.	R\$ 1,96	R\$ 215,60
07	8	CAI	CONE de Gutta Percha secundário R4 usado para obturação de canal, 28mm. Caixa com 120 unidades.	R\$ 18,92	R\$ 151,36
08	80	CAI	CONE principal de Gutta Percha n 25, embalagem contendo 06 cartuchos com 20 unidades cada.	R\$ 18,94	R\$ 1.515,20
09	85	CAI	CONE principal de Gutta Percha n 30. Embalagem contendo 06 cartuchos com 20 unidades cada.	R\$ 19,99	R\$ 1.699,15
10	1.600	UNI	Escova de robinson para contra ângulo reta, cor branca.	R\$ 1,60	R\$ 2.560,00
13	10	UNI	FITA DE CONTENÇÃO: fita a base de polietileno de alta resistência; Incolor, Inerte e biocompatível.com trama entrelaçada de pontos, tratada com gás frio; sem memória molecular e que não desfia quando cortada.	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
18	120	UNI	PORTA AMÁLGAMA com êmbolo intercambiável, em aço inox, autoclavável. Cada peça deverá conter gravado identificação do fabricante, bem como número do lote. Apresentar Certificado de Registro do produto no Ministério da Saúde.	R\$ 33,24	R\$ 3.988,80
19	165	ENV	TIRAS ABRASIVAS em aço monoface 4mm, com centro neutro contendo 12 unidades cada envelope.	R\$ 6,10	R\$ 1.006,50

Itens 01, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 13, 18 e 19 - EC dos Santos Comercial Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019
 PROCESSO Nº 3.627/2019
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de bottons de gastrostomia – mandado judicial

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	75	Unid.	BOTTON DE GASTROSTOMIA: tubo para gastrostomia a nível da pele, em silicone grau médico, transparente, com lista radiopaca ao longo de seu comprimento; fixação interna por balão de silicone, válvula para enchimento do balão com dispositivo antirrefluxo; via de entrada para a alimentação com um sistema de trava para conexão de sondas extensoras; kit completo composto de tubo para gastrostomia, sonda extensora de 12 cm com pinça, sonda extensora para alimentação em bolus de 12 cm com pinça, seringa de 6 ml para líquidos e seringa para alimentação de 35 ml. Todas Medidas: 0120-14 – 14 Fr – comprimento 0120-16 – 16 Fr – comprimento 0120-18 – 18 Fr – comprimento 0120-20 – 20 Fr – comprimento 0,8/1,0/1,2/1,5/1,7/2,0/2,3/2,5/2,7/3,0/3,5/4,0/4,5 cm 0120-24 – 24 Fr – comprimento 1,5/1,7/2,0/2,3/2,5/2,7/3,0/3,5/4,0/4,5 cm	R\$ 1.680,00	R\$ 126.000,00

Item 01 - CEI – Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda.

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa Ismed Farmacêutica Eireli EPP, de que foi aplicada pena de multa de 10 % sobre a parcela remanescente do item 05, referente ao Pregão Eletrônico 365/2018. Abre-se vistas ao processo e prazo de 05 dias úteis para recurso.

Piracicaba, 14 de novembro de 2019.

Dr. Pedro Antônio de Mello
 Secretário Municipal de Saúde

Considerando a alteração da razão social da empresa NAIARA D ARC ALMEIDA SANTANA para NDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE VARIEDADES EIRELI, fica RETIFICADO o termo de homologação publicado no Diário Oficial do Município em 11/10/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Eletrônico nº 351/2019

Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de limpeza e higiene

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO ARREMATADO
1	VALTER NUNES DA ROCHA	R\$ 4,61
2	NDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 1,89
4	SHEILA CRISTINA FEITOSA	R\$ 0,0189
5	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 0,90
6	VALTER NUNES DA ROCHA	R\$ 8,02
7	SHEILA CRISTINA FEITOSA	R\$ 54,00
8	SHEILA CRISTINA FEITOSA	R\$ 0,6899
9	VALTER NUNES DA ROCHA	R\$ 3,57
10	VALTER NUNES DA ROCHA	R\$ 6,66
11	JM DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 0,72
12	SHEILA CRISTINA FEITOSA	R\$ 10,95

O item 03 fica revogado.

Piracicaba, 04 de dezembro de 2019.

Dr. Pedro Antônio De Mello
 Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Saúde
 ENQUADRAMENTO LEGAL : Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93
 Processo: 177.328/19
 Objeto: Prestação de serviços de sessões de fonoterapia.

Item	Empresa Fornecedora	Valor	Data
1	Julia Dal Coletto Pasquoto Lopes ME	R\$ 1.031,20	04/12/2019

Piracicaba, 5 de dezembro de 2019.

Dr. Pedro Antonio de Mello
 Secretária Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Saúde
 ENQUADRAMENTO LEGAL : Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93
 Processo: 178.670/19
 Objeto: Prestação de serviços de sessões de terapia ocupacional para atender mandado judicial.

Item	Empresa Fornecedora	Valor	Data
1	Julia Dal Coletto Pasquoto Lopes ME	R\$ 3.426,20	04/12/2019

Piracicaba, 5 de dezembro de 2019.

Dr. Pedro Antonio de Mello
 Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 593/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2019
 PROCESSO Nº 9.597/2019
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de tonner e cartucho

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	60	Unid.	Cartucho de Toner p/ impressora HP Laserjet modelo M551dn, Original ou Compatível, não remanufaturado, completo, PRETO, rendimento 5.500 páginas, referência (CE400A)	R\$ 78,99	R\$ 4.739,40
05	60	Unid.	Cartucho de tinta para impressora HP, Deskjet modelo 840, Original ou Compatível, não remanufaturado, completo, contendo no mínimo 15 ml. Colorido, referência C6625A.	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
16	10	Unid.	Cartucho de toner para impressora HP Deskjet modelo P3015dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, rendimento 6.000 páginas, preto, referência CE255A.	R\$ 52,99	R\$ 529,90
17	10	Unid.	Cartucho de toner para Multifuncional Brother modelo MFC 8860, original ou compatível, não remanufaturado, completo, Preto.	R\$ 29,99	R\$ 299,90

Itens 01, 05, 16 e 17 Jorge Donizete Esteves – ME.

EXPEDIENTE DO DIA 06/12/2019

Deferido – Restituição de Importância Paga

Ricardo Muller de Cunha Protocolo: 179.237/2019
 Olivia Patricia de Brito Protocolo: 180.878/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Expediente do dia 30 Novembro de 2019.

CERTIDÃO DE DISPENSA DE ÁREA INSTITUCIONAL: 172.455/19 Quartzos Incorporações e Participações S/A, EXPEDIDA.

REGISTRO PROFISSIONAL: 160.078/19 Silvana Cristina Franco de Paula Barbosa, 156.863/19 Camila Leibholz, 148.702/19 Rafael Piassa Rigigo, 157.84719 Paulo Roberto da Silva Cunha, 152.500/19 Valter da Silva Mariano, 158.237/19 Luiz Fernando Cercal da Silva Lemos, 157.385/19 Anderson Barbosa Leal, 82.794/19 Sérgio Antonio Gonzalez, 130.706/19 José Lucas dos Reis Júnior, AUTORIZADO.

AUTO DE INFRAÇÃO: Nº 13295 Condomínio Edifício New Life Flat Service, protocolo nº 100.661/18 disposto no inciso II do artigo 12 da Lei nº 393/18

Nº 13295 Condomínio Edifício New Life Flat Service, protocolo nº 100.661/18 disposto no inciso II do artigo 12 da Lei nº 393/18

Nº 13481 Iara Dlouhy Vismara, protocolo nº 146.351/19 disposto no inciso II do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 13342 Joel F. De Barros, protocolo nº 31.103/13 disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 13347 BMT Empreendimentos Imobiliários Ltda, protocolo nº 179.585/18 disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 13346 BMT Empreendimentos Imobiliários Ltda, protocolo nº 179.576/18 disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 12611 Geraldo Pontin, protocolo nº 168.674/19 disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 13219 Idaete Hellmeister, protocolo nº 116.044/19 disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07

Nº 13220 Idaete Hellmeister, protocolo nº 116.044/19 disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07

Nº 13416 Vlademir Antonio Bortolucci, protocolo nº 91.524/16 disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07

Nº 13294 Condomínio Edifício Carlos Correa da Cunha, protocolo nº 100.677/18 disposto no inciso II do artigo 12 da Lei nº 393/18.

Nº 13293 Condomínio Conjunto Residencial Solar Quinta da Boa Vista, protocolo nº 100.675/18, disposto no inciso II do artigo 12 da Lei nº 393/18.

Nº 13292 Francisco Bueloni, protocolo nº 100.643/18, disposto no inciso II do artigo 12 da Lei nº 393/18.

Nº 14000 Antonio Lubiani, protocolo nº 166.317/19, disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 706/07



Nº 13344 LTR Construções e Empreendimentos Ltda, protocolo nº 166.994/19, disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
 Nº 13343 LTR Construções e Empreendimentos Ltda, protocolo nº 166.994/19, disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 1319 Vlademir Antonio Bortolucci, protocolo nº 168.473/16, disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07

Nº 1314 Vlademir Antonio Bortolucci, protocolo nº 168.471/16, disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07

Nº 13488 Jaques Menezes da Silva, protocolo nº 177.409/19, disposto no inciso VI do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 13483 Paulo Sérgio Roveroto, protocolo nº 177.691/19, disposto no inciso II do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 13296 Alfa ERB Telecomunicações Ltda, protocolo nº 99.845/18, disposto no inciso II do artigo 12 da Lei nº 393/2018

Nº 13018 Valdir Silva, protocolo nº 180.117/19, disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 13016 Marcia Cristina Maciel, protocolo nº 180.114/19, disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO: nº 13374 Parque Paradiso Incorporações SPE Ltda, protocolo nº 104.167 / 16, Inscrição nº 1595980, dívida nº 11007053.

nº 13373 Parque Paradiso Incorporações SPE Ltda, protocolo nº 104.162 / 16, Inscrição nº 1595982, dívida nº 11007052.

nº 13322 Marcela Marcomini Teixeira, protocolo nº 130.556/16, Inscrição nº 1595169 dívida nº 11007021.

nº 12985 Josivanio Silva, protocolo nº 95.763/16, Inscrição nº 1596208 dívida nº 10980236.

nº 13671 Silvia Cezaretti Diniz de Petta, protocolo nº 126.705/17, Inscrição nº 1600775 dívida nº 10360307.

AUTO DE EMBARGO: Nº 9151 Iara Dlouy Vismara, protocolo nº 146.351/19, disposto no inciso I artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 594 Joel. F. Barros, protocolo nº 31.103/13, disposto artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8245 Domingos Pascolino, protocolo nº 179.532/19, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8945 BMT Empreendimentos Imobiliários Ltda, protocolo nº 179.585/19, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8944 BMT Empreendimentos Imobiliários Ltda, protocolo nº 179.576/19, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 7138 Geraldo Pontin, protocolo nº 168.674/19, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8943 Paschoal da Silva Nunes, protocolo nº 177.541/19, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8818 Antonio Lubiani, protocolo nº 166.317/19, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8940 LTR Constrções e Empreendimntos, protocolo nº 16.994/19 disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8961 Iria Carlos, protocolo nº 177.410/19, disposto no artigo 173 da Lei nº 206/07

Nº 9360 Jaques Menezes da Silva, protocolo nº 177.409/19 disposto no inciso VI do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 8886 Paulo Odair Correr, protocolo nº 169.340/19 disposto no artigo 173 da Lei nº 206/07

Nº 8198 Construtora Piracicaba Ltda, protocolo nº 173.551/19 disposto no inciso I da Lei nº 206/07

Nº 9474 NAF Administradora de Bens S/C Ltda, protocolo nº 173.550/19 disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 8820 Washington Diniz de Oliveira, protocolo nº 172.723/19 disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 5685 Maria Nazareth de Moraes Pettinazzi, protocolo nº 171.655/19 disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 5684 José Carlos Cerqueira da Silva, protocolo nº 171.657/19 disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 7142 Valdir Silva, protocolo nº 180.117/19, disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07

Nº 8361 Marcia Cristina Maciel, protocolo nº 180.114/19, disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

DESMEMBRAMENTO, DESDOBRO E UNIFICAÇÃO: 169.813/19 FER & Leo Empreendimentos Imobiliários Ltda, 167.063/19 Geraldo Bertini, 156.784/19 José Geraldo Ometto e Liliana Catarina Victoria, 155.743/19 Renato Antonio Martins, 81.455/19 Luiz Satyro Rodrigues de Lara, 87.213/19 Francisco Laerzio Souto, 150.941/19 Rosana Silva Prompto Granado, 131.244/19 Ana Ferreira da Rosa Inforçatto e Outros, 141.410/19 Marlei Aparecida Inforçatto Rodrigues, 153.929/19 Eduardo da Silva, 169.816/19 José Maria Pais, 152.861/19 Conceição Elias Stingheli, 102.095/19 Manoel Correa e Maria Leonice de Araujo, 164.583/19 José Domingos Benoti, 144.473/19 Rita de Cassia Rizzo Mendes Ikeda, 160.182/19 José Vamiral Rodrigues Silva e Outros, 174.246/19 Zelia Fioravanti Ravanelli, 177.758/19 Paulo Sarto e Outros, 120.007/19 Ederson Luis Spereta, 87.461/19 Nodis Christofolletti, 174.930/19 Carolina Christofolletti, 154.069/19 Maria Olivia Appeazato, 163.820/19 Maria Aparecida Dias Soares Gabriel, 167.039/19 Cesar Garcia Messa, 167.044/19 Irineu Raseria Junior e Outros, 113.273/19 Aoarecida Franco Alves e Outras, EXPEDIDO

CANCELAMENTO DE VISTO DE CONCLUSÃO: Nº DE ORDEM: 1407 Patricia de Marchi Mucicelli e Outra, protocolo nº 129.617/15.

PROCURADORIA GERAL

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (EDUCAÇÃO)
 Código Licitação nº 2019.000.001.615.
 Código Ajuste nº 2019.000.001.245.
 Contrato nº 2045/2019.
 Proc. Admin.: nº 95.449/2019.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 279/2019 – Ata de Registro de Preços nº 492/2019 (válida até 01/10/2020).
 Objeto: Fornecimento de lâmpadas.
 Valor: R\$ 117.900,00 (cento e dezessete mil e novecentos reais).
 Prazo: 31/12/2019.
 Data: 02/12/2019.

Contratada: VALE DIAGNÓSTICOS LTDA – EPP. – CNPJ nº 23.980.789/0001-90 (SAÚDE)
 Contrato nº 2046/2019.
 Proc. Admin.: nº 98.652/2019.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 334/2019 – Ata de Registro de Preços nº 527/2019 (válida até 25/10/2020).
 Objeto: Fornecimento parcelado de material ambulatorial.
 Valor: R\$ 4.706,32 (quatro mil, setecentos e seis reais e trinta e dois centavos).
 Prazo: 31/12/2019.
 Data: 02/12/2019.

Contratada: HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP. – CNPJ nº 26.476.191/0001-56 (SAÚDE)
 Contrato nº 2047/2019.
 Proc. Admin.: nº 98.652/2019.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 334/2019 – Ata de Registro de Preços nº 529/2019 (válida até 25/10/2020).
 Objeto: Fornecimento parcelado de material ambulatorial.
 Valor: R\$ 1.270,00 (um mil, duzentos e setenta reais).
 Prazo: 31/12/2019.
 Data: 02/12/2019.

Contratada: E. L. MACHADO & L.D. MATOS LTDA – ME. – CNPJ nº 08.734.023/0001-31 (SAÚDE)
 Contrato nº 2048/2019.
 Proc. Admin.: nº 98.652/2019.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 334/2019 – Ata de Registro de Preços nº 528/2019 (válida até 25/10/2020).
 Objeto: Fornecimento parcelado de material ambulatorial.
 Valor: R\$ 1.841,01 (um mil, oitocentos e quarenta e um reais e um centavo).
 Prazo: 31/12/2019.
 Data: 02/12/2019.

COMISSÃO PERMANENTE PROCESSANTE E DE SINDICÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº: 120.104/2019

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades e responsabilidades em acidente de transito ocorrido com o veiculo oficial prefixo 565, placa FSU 4882, conforme Boletim de Ocorrência n.º 201906111003177.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por UNANIMIDADE, pelo ARQUIVAMENTO do presente procedimento, tendo em vista que os danos causados no veiculo oficial foram provocados pelo particular, devendo esse ressarcir-los.

MARCELO MAGRO MAROUN
 Presidente da CPPS

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 4 Dezembro 2.019
 Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
 010041/201 CLODOFER COMÉRCIO DE AÇOS EMÁQUINAS LTDA
 010042/201 PROCURADORIA JURIDICA
 010043/201 TRAKTOREN COMERCIO DE PEÇASLTDA
 010044/201 ROBERTO CARLOS DE FREITAS
 010045/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEPIRACICABA
 010046/201 SIDNEI INFORÇATO
 010047/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEPIRACICABA
 010048/201 CLAUDIO DE LARA MORAES
 010049/201 RENATO TADEU MACHADO REIS
 010050/201 RITEC COMERCIAL EIMPORTADORA LTDA.
 010051/201 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO ETRATAMENTO
 010052/201 ARACI FATIMA M. DE SOUZA
 010053/201 DIRCEU APARECIDO SCHIAVOLIN
 010054/201 JOAO VICENTE FONSECA
 010055/201 MRV ENGENHARIA EPARTICIPAÇÕES S/A
 010056/201 MRV ENGENHARIA EPARTICIPAÇÕES S/A
 010057/201 MRV ENGENHARIA EPARTICIPAÇÕES S/A
 010058/201 ALEX FERREIRA DOS SANTOS

010059/201 RAIMUNDO LEITE GONÇALVES
 010060/201 JOÃO AUGUSTO MARTINI
 010061/201 DAYANE SAMIRA DE SOUZA
 010062/201 CÂMARA DE VEREADORES DEPIRACICABA
 010063/201 DAYANE SAMIRA DE SOUZA
 010064/201 ANGELA ROSANA DE OLIVEIRA
 010065/201 ANGELA MARIA DA SILVABELFANTE
 010066/201 VILMA MARTINS DE BARROS NETO
 010067/201 ROSEMEIRE TERESINHAGUSTINELLI
 010068/201 CONSTRUTORA MAXFOX LTDA.
 010069/201 CONSTRUTORA MAXFOX LTDA.
 010070/201 BENATTI & MORETTI LTDA - ME
 010071/201 RGJ CONSTRUTORA LTDA
 010072/201 WESLEY SCHUENG DA SILVA
 010073/201 BRUNA DE AZEVEDO
 010074/201 BRUNA DE AZEVEDO
 010075/201 GENI BOLDRIN
 010076/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEPIRACICABA
 010077/201 ANTONIO JOSE NOVELLO
 010078/201 ANTONIA RAFAELA PEREIRA DASILVA
 010079/201 CILSO SANTANA ALMEIDA
 010080/201 ANA PAULA PEDROSO DO AMARAL

Despachos

Protocolos Processo Interessado
 000524/201 000411/20JOÃO DOMINGUES FALCÃO FILHO: "Deferido em 000795/201 003770/20CONDOMINIO ORTIZ MONTEIRO: "Deferido em 000878/201 000654/20GLACY KELLY DA SILVA FERREIRA: "Deferido em 001878/201 001376/20PAULO SERGIO RODRIGUES: "Indeferido".
 001879/201 001377/20CENTRO EDUC TERRAS DO ENGENHO S/C LTDA.:
 002120/201 001542/20CLAIREM MARIA BUELONI PADUA: "Indeferido".
 004163/201 003217/20ANDREIA CRISTINA DE SOUZA: "Deferido".
 005099/201 003998/20PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
 005327/201 004166/20VALERIA FIUZA DOS SANTOS: "Deferido em Parte".
 005817/201 004539/20EILA DAYANNY FROES BARROS: "Deferido em 006141/201 004539/20EILA DAYANNY FROES BARROS: "Deferido em 006399/201 004996/20OSVALDO MOTTA JUNIOR:
 007197/201 004527/20DANTE GILBERTONI FILHO: "Deferido".
 007372/201 005676/20SEBASTIAO PAES MOREIRA JUNIOR: "Indeferido".
 007661/201 005904/20ALINE RODRIGUES DA CRUZ: "Deferido".
 007680/201 005916/20PEDRO ARIOSO: "Deferido".
 007681/201 004166/20VALERIA FIUZA DOS SANTOS: "Deferido em Parte".
 007778/201 005974/20MURILO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA: "Indeferido".
 007996/201 006140/20KAREN MARAISA FRANCO MAIA: "Indeferido".
 008118/201 003770/20CONDOMINIO ORTIZ MONTEIRO: "Deferido em 008298/201 006353/20ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL EJTEC S/C LTDA:
 008379/201 006390/20MARIA APARECIDA FRIAS: "Deferido em Parte".
 008414/201 006409/20JULIANO MONTEIRO JESUS: "Concluído"
 008417/201 006197/20JULIANO BERLIM: "Concluído".
 008501/201 006467/20GILBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA: "Deferido em 008753/201 006631/20ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PIRACICABA: "Deferido".
 008774/201 006646/20JOSE MILTON FRANCO: "Deferido"
 008915/201 006197/20JULIANO BERLIM: "Indeferido".
 009486/201 006969/20CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA:
 009850/201 007109/20GENI BOLDRIN: "Indeferido".

CONVOCAÇÃO
 ASSINATURA DE CONTRATO
 PREGÃO N.º 126/2019 - PROCESSO N.º 6154/2019

Convocamos a empresa PM CAR MERCANTIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 32.623.733/0001-79, na pessoa com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o fornecimento de Veículo tipo Sedan, novo (zero km), ano modelo 2019/2019 ou superior, para renovação da frota do Semae. O ajuste deverá ser celebrado nos dias 09 e 10 de dezembro de 2019, das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP. Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os documentos relacionados no subitem 12 do edital. A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
 Encarregada de Equipe

CONVOCAÇÃO
 ASSINATURA DE CONTRATO
 PREGÃO N.º 126/2019 - PROCESSO N.º 6154/2019

Convocamos a empresa NOBELA COM. SERV. LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.648.292/0001-52, na pessoa com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o fornecimento de Veículo tipo Sedan, novo (zero km), ano modelo 2019/2019 ou superior, na cor branca, para renovação da frota do Semae. O ajuste deverá ser celebrado nos dias 09 e 10 de dezembro de 2019, das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os documentos relacionados no subitem 12 do edital.

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
 Encarregada de Equipe



CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO N.º 126/2019 - PROCESSO N.º 6154/2019

Convocamos a empresa RFP MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 31.762.716/0001-50, na pessoa com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o fornecimento de Veículos Utilitários (Pick-Up), zero km, ano modelo 2019/2019 ou superior, para renovação da frota do Semae. O ajuste deverá ser celebrado nos dias 09 e 10 de dezembro de 2019, das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os documentos relacionados no subitem 12 do edital.

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Encarregada de Equipe

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE

ATO N.º 1040/2018

Danielle Pacheco de Souza Santim, Presidente da Comissão Permanente Sindicante, constituída através do Ato n.º 1040, de 05 de janeiro de 2018, em cumprimento ao princípio da publicidade, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento que, por determinação do Senhor Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, foi instaurada sindicância por meio do PROCESSO n.º 7166/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO: N.º 2019/006165
MODALIDADE: Pregão Presencial: N.º 000128/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS.

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso das atribuições conferidas pelo Ato n.º 1058, de 26 de dezembro de 2018, ADJUDICA o Procedimento Licitatório n.º 2019/006165, Pregão Presencial n.º 000128/2019, à empresa conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
2	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
3	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
4	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
5	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
6	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 86.400,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 04 de dezembro 2019.

Maria Alice da Silva dos Santos
Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO: N.º 2019/006165
MODALIDADE: Pregão Presencial: N.º 000128/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS.

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2019/006165, Pregão Presencial n.º 000128/2019, à empresa conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
2	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
3	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
4	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
5	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
6	AVERSA MOTOS LTDA	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 86.400,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 04 de dezembro 2019.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: N.º 2019/006443
MODALIDADE: Pregão Presencial: N.º 000140/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO EM 15 (QUINZE) APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO ACJ, SPLIT HI-WALL E PISO TETO.

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso das atribuições conferidas pelo Ato n.º 1058, de 26 de dezembro de 2018, ADJUDICA o Procedimento Licitatório n.º 2019/006443, Pregão Presencial n.º 000140/2019, à empresa conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	JEFFERSON WILLIAM GONÇALVES DE OLIVEIRA 22906255823	R\$ 9.700,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 9.700,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 28 de novembro 2019.

Maria Alice da Silva Santos
Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO: N.º 2019/006443
MODALIDADE: Pregão Presencial: N.º 000140/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO EM 15 (QUINZE) APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO ACJ, SPLIT HI-WALL E PISO TETO.

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2019/006443, Pregão Presencial n.º 000140/2019, à empresa conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	JEFFERSON WILLIAM GONÇALVES DE OLIVEIRA 22906255823	R\$ 9.700,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 9.700,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 28 de novembro 2019.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 153/2019 - PROCESSO N.º 7143/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO SEDAN MÉDIO NOVO (0 KM) ANO/MODELO 2019/2020 OU SUPERIOR PARA RENOVAÇÃO DA FROTA DO SEMAE

Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 19/12/2019 às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.(PRIMEIRO ANDAR).

PREGÃO PRESENCIAL N.º 154/2019 - PROCESSO N.º 7169/2019
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS (PICK-UP), ZERO KM, ANO MODELO 2019/2020 OU SUPERIOR, PARA RENOVAÇÃO DA FROTA DO SEMAE

Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 19/12/2019 às 10h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.(PRIMEIRO ANDAR)

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de Protocolo (recolhimento de R\$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 09 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623.

Piracicaba/SP, 04 de dezembro de 2019.

José Rubens Françoso
Presidente do Semae

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA No. 77, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
(Dispõe sobre nomeação de funcionário (a) ocupante de cargo de provimento efetivo).

GILMAR ROTTA, Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art 1º Fica nomeado(a), MICHAEL RENATO RIBEIRO, para exercer o cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, sob o regime Estatutário, referência 5-A, criado pela Lei no. 5.838 de 2006 alterada pelas Leis no. 5.904 de 2006, no. 5.965 de 2007, no. 6.706 de 2010, no. 7.073 de 2011, no. 7.280 de 2012, no. 7.298 de 2012, no. 7.362, de 2012, no. 7.363 de 2012, no. 7.747 de 2013, no. 8.170 de 2015, no. 8.389 de 2016, no. 8.874 de 2018, no. 9.118 de 2019 e no. 9.158 de 2019.

Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

GILMAR ROTTA
- Presidente -

Publicada no Departamento de Administração da Câmara de Vereadores de Piracicaba, em 05 de dezembro de 2019.

MAURO RONTANI
- Diretor de Administração -

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 58/2019.

Objeto: fornecimento parcelado de polpas de frutas congeladas.

Tipo : menor preço global.
Credenciamento: Dia 18/12/2019 das 09 às 09h30.
Início da Sessão Pública: Dia 18/12/2019 às 09h30, na Sala de Reuniões – 2º. Andar - Prédio Anexo, situada na Rua São José no. 547 - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edital completo à disposição no Setor de Contratos da Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834, subsolo, Setor de Contratos no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00, telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

Mauro Rontani
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 60/2019.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, avaliação de custos, treinamento operacional e atualizações no sistema de telefonia

Tipo : Menor preço por hora.
Credenciamento: 19/12/2019 das 09 às 09h30.

Início da Sessão Pública: 19/12/2019 às 09h30, na Sala de Reuniões – 2º. Andar - Prédio Anexo, situada na Rua São José no. 547 - Piracicaba - Estado de São Paulo.

Informações e Edital completo à disposição no Setor de Contratos da Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834, subsolo, Setor de Contratos no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00, telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 05 de dezembro de 2019.

Mauro Rontani
Presidente



Serviço de Informações à População

www.piracicaba.sp.gov.br

156@piracicaba.sp.gov.br



EMDHAP

Ato nº. 005/19 de 03 de dezembro de 2019
(CONSTITUI PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO PARA COMPORER A COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES)

João Manoel dos Santos, Diretor Presidente da Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba - EMDHAP, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, de acordo com as disposições do art. 3º, inciso IV da Lei nº 10520/02 e do art. 51 da Lei 8666/93 e alterações posteriores, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio para comporem a Comissão Permanente de Abertura e Julgamento da Licitação, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise da aceitabilidade e da classificação do objeto, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, em que é interessada a Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba, cujos integrantes estão abaixo relacionados:

PREGOEIRO : GERALDO JOSÉ CARBONI

EQUIPE DE APOIO: PAULO ROBERTO COELHO PRATES
FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA MOTTA

SUPLENTE DA EQ. DE APOIO: SANDRA CRISTINA LIBERAL

Art. 2º - De conformidade com o parágrafo 4º da Lei Federal n.8666/93 ,artigo 51, e suas alterações, a investidura dos membros da Comissão, ora constituída, não excederá de 01 (um) ano, vedada a recondução da totalidade de seus membros para a mesma comissão no período subsequente, sendo seus trabalhos gratuitos e considerados de relevância para o Município.

Art. 3º - Na ausência do Presidente, presidirá a Comissão constituída por esse Ato o Sr. FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA MOTTA

Art. 3º - Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação.

JOAO MANOEL DOS SANTOS
Diretor Presidente

3º Aditamento ao Contrato 029/16
Processo Administrativo 029/16
Convite 019/16

Contrato Original Conam-Consultoria em Administração Municipal Ltda
Objeto: Prestação de serviços de técnicos especializados de locação de Softwares
Data: 18.11.2016
Valor total: R\$ 76.800,00
Prazo: 12 (doze) meses
Forma de pagamento: mediante apresentação de nota fiscal, no prazo estipulado pela contratada, desde que entregue em tempo hábil para seu processamento.

DO 3º ADITIVO
Data: 17.11.2019
Valor total: R\$ 83.417,16
Prazo: 12 (doze) meses

Piracicaba, 05 de dezembro 2019.

Joao Manoel dos Santos
Diretor Presidente

ASSOCIAÇÃO

Convidamos as pessoas interessadas a comparecer à Assembleia de Fundação da ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SOLIDARIA DA COMUNIDADE DO BAIRRO MÁRIO DEDINI, que realizar-se-á no dia 17 de Dezembro de 2019, às 19:00 horas, no Centro de Excelência Paraolímpico situado à Rua Das Ametista nº 210, Bairro Mario Dedini, Piracicaba/SP, para participar da mesma na qualidade de associados fundadores, ocasião em que será discutido e votado:

Eleição entre os presentes de Presidente e Secretário (a), morador do bairro para coordenação da Assembleia de Fundação;

Discussão e aprovação do Estatuto Social, e,

Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal e posse membros.

Piracicaba, 05 de Dezembro de 2019.

Sr. TIAGO ROSA MARTINS
Presidente da Comissão Organizadora da Assembleia de Fundação
Associação Esportiva Solidaria Comunitária do Bairro Mário Dedini.

PIRACICABA - SP
BANCO DE ALIMENTOS
SEJA UM PARCEIRO!
SEMDES
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

CADE

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO

CENTRO DE APOIO AO DEPENDENTE - PROJETO CADE
CNPJ Nº 19.195.394/0001-09

EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31.12.2018

RECEITAS		
DOAÇÕES		
Janeiro	R\$	2.720,00
Fevereiro	R\$	2.430,00
Março	R\$	2.650,00
Abril	R\$	2.540,00
Mai	R\$	2.520,00
Junho	R\$	2.670,00
Julho	R\$	2.670,00
Agosto	R\$	2.590,00
Setembro	R\$	2.780,00
Outubro	R\$	2.610,00
Novembro	R\$	2.460,00
Dezembro	R\$	2.550,00
TOTAL DAS RECEITAS	R\$	31.190,00
DESPESAS		
Água	R\$	2.931,12
Aluguel	R\$	11.500,00
Cartório	R\$	212,65
Combustível	R\$	3.872,40
Energia Elétrica	R\$	3.084,00
Fretes	R\$	192,00
Informática	R\$	425,00
Manutenção de Equipamentos	R\$	2.254,63
Manutenção de Veículos	R\$	525,25
Material de Copa e Cozinha	R\$	1.925,36
Material de Escritório	R\$	325,60
Material de Limpeza	R\$	1.128,56
Telefone e Internet	R\$	3.265,65
TOTAL DAS DESPESAS	R\$	31.642,22
RESULTADO DO EXERCÍCIO	DEFÍCIT	R\$ - 452,22

CRT: 00724/18
Silva Terapêutico
Holístico DQ

Edson Roberto Carneiro
CRC 15P183898/02
CPF 127.037.776-76
RG nº 23.193.077-X (SSP-SP)

BALANÇO PATRIMONIAL

Período de Janeiro a Dezembro de 2018

CENTRO DE APOIO AO DEPENDENTE - PROJETO CADE
CNPJ Nº 19.195.394/0001-09

ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE	125,70	CIRCULANTE	3.926,92
DISPONÍVEL		Fornecedores	1.425,36
Caixa	125,70	Outras Contas a Pagar	2.501,56
	125,70		3.926,92
NÃO CIRCULANTE		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
IMOBILIZADO		Déficit Acumulados	-574,22
Móveis e Utensílios	3.227,00		
	3.227,00		-574,22
TOTAL DO ATIVO.....	3.352,70	TOTAL DO PASSIVO.....	3.352,70

CRT: 00724/18
Silva Terapêutico
Holístico DQ

Edson Roberto Carneiro
CRC 15P183898/02
CPF 127.037.776-76
RG nº 23.193.077-X (SSP-SP)